
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONEDI LIQUIDAZIONE DI SPESA

Reg. N. Gen. 279 del 22/03/2024 Reg. N. Servizio 9 del 16/03/2024

OGGETTO FORNITURA TESTI PER POLIZIA LOCALE – LIQUIDAZIONE DI SPESA

CIG: B0C91A8CE2

IL RESPONSABILE

PREMESSO che questo Comando di Polizia locale ha manifestato la necessità di acquistare delle guide
pratiche quali strumenti di consultazione completi e puntuali in materie afferenti ai compiti ad esso assegnati,
in virtù del quadro normativo in continua evoluzione che richiede, non solo professionalità adeguate, ma
anche un aggiornamento continuo da parte del personale;

ACCERTATO che con determinazione Reg. N. Gen. 240 del 14/03/2024 - Reg. N. Servizio 7 del 12/03/2024
si approvava il preventivo di spesa presentato dalla ditta EGAF EDIZIONI SRL – tramite il sig. MARMO
CONO agente Egaf della Campania e della Basilicata - con sede in Forlì (FC) alla via Filippo Guarini n. 2
(P.I. 02259990402), acquisito agli atti del Comune al n. 3262 di protocollo del 1103.2024 e si affidava alla
stessa, la fornitura n. 01 (uno) “Prontuario violazioni alla circolazione stradale – formula abbonamento”, n. 1
(uno) “ Cofanetto sei prontuari”, n. 1 (uno) “Codice della strada e regolamento di esecuzione” per una spesa
di €. 206,50 (I.V.A esclusa assolta a monte dall’editore);

VISTA la fattura n.2024-V-VE2-273 del 15/03/2024 con la quale la ditta EGAF EDIZIONI SRL con sede in
Forlì (FC) alla via Filippo Guarini n. 2 (P.I. 02259990402) chiedeva la somma di €.174,51, iva esente, per
parte della suindicata fornitura;

DATO ATTO:
- della regolare fornitura, avvenuta nei modi e nelle forme richieste;

- che il codice CIG alfanumerico generato dal sistema simog attribuito alla presente procedura di

affidamento risulta essere il seguente: B0C91A8CE2;
- che effettuate le ricerche sul portale durconline la posizione contributiva della ditta EGAF EDIZIONI SRL

risulta regolare (Numero Protocollo INAIL_42241430 Data richiesta 30/01/2024 Scadenza validità
29/05/2024)

- che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


VISTI:
- la deliberazione di C.C. n.64 del 31/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 2024/2026;

- il decreto sindacale avente prot. 0000045 del 02 gennaio 2024 con il quale lo scrivente è stato nominato

Responsabile di Elevata Qualificazione Area Vigilanza di questo Comune;
- gli artt. 107 e 109 del TU enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

- Il D.Lgs. 36/2023;

- l'art. 1 della legge n. 190/2014 comma 629 lettera b) che introduce nel DPR 633/1972 con l'art 17-ter lo

split payment a far data dal 01/01/2015;
- l’art.183, che detta norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si è accertato il

disposto di cui al comma 8;
- gli art.151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

RICHIAMATO l’obbligo previsto dal comma 1 dell’art.184 del decreto legislativo 267/2000 secondo cui “la
liquidazione costituisce la successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale in base ai documenti
ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare
nei limiti dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto”;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura su indicata;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE le premesse del presente atto, da intendersi qui richiamate come parte integrante, formale e
sostanziale del presente dispositivo;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di €.174,51 alla ditta EGAF EDIZIONI SRL con sede in Forlì (FC)
alla via Filippo Guarini n. 2 (P.I. 02259990402), a saldo della fattura n.2024-V-VE2-273 del 15/03/2024 di pari
importo ed iva esente;

DI IMPUTARE la somma complessiva di €.174,51 al cap. 468.4 RR.PP. (impegno n. 29/2020 assunto con
determina n. 2/2020) del bilancio 2024-2026 – Gestione residui;

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria, Vigili e Ragioneria per gli adempimenti di
propria competenza;

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
Dr. Vincenzo FARINA



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 21/03/2024
IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

f.to FARINA VINCENZO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.10.99.99.999 3.1 468.4 IMPEGNO SPESA
MANUTENZIONE
AGGIORNAMENTO
SOFTWARE
GESTIONE
CONTRAVVENZIONI

220,00 2020 29

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.10.99.99.999 3.1 468.4 IMPEGNO SPESA
MANUTENZIONE

174,51 440



AGGIORNAMENTO
SOFTWARE
GESTIONE
CONTRAVVENZIONI

Data: 22/03/2024
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Giacomo PUCCIANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
23/03/2024 - Cron. N. 446.

Dalla residenza comunale, 23/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

FARINA VINCENZO


